
UCHWAŁA NR C/957/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji „w sprawie zaprzestania działalności nieistniejącej w statucie Rady 
Miejskiej w Tarnowie Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Tarnowie” 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688), w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870), Rada Miejska w Tarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Odmawia się uwzględnienia petycji z dnia 13 grudnia 2023 r., zarejestrowanej pod poz. WOR-
ROR.152.3.19.2023, „w sprawie zaprzestania działalności nieistniejącej w statucie Rady Miejskiej w Tarnowie 
Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Tarnowie”. 

Uzasadnienie  

W dniu 18 grudnia 2023 r. do Rady Miejskiej w Tarnowie wpłynęła petycja „w sprawie zaprzestania 
działalności nieistniejącej w statucie Rady Miejskiej w Tarnowie Komisji Statutowej Rady Miejskiej 
w Tarnowie”. 

Petycja została skierowana do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Tarnowie, która zapoznała się z jej treścią na posiedzeniu w dniu 6 lutego 2024 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie ustaliła, co następuje. 

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), przedmiotem petycji może 
być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania 
w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji. Stąd Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, iż rozpatrzenie przedmiotowej petycji może odbyć się 
w kontekście zmiany prawa, czyli zmiany Statutu Gminy Miasta Tarnowa, poprzez uwzględnienie w jego 
zapisach nazwy Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Tarnowie lub uchylenia uchwały, mocą której powołano 
do życia Komisję Statutową. 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 Statutu Gminy Miasta Tarnowa, stanowiącego załącznik do uchwały Nr VII/72/2023 
z dnia 20 lutego 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miasta Tarnowa (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2016 r. 
poz. 2915, z 2018 r. poz. 7314, z 2019 r. poz. 9494, z 2020 r. poz. 6220 i z 2021 r. poz. 6397), zwanego dalej 
„Statutem”, Rada powołuje komisje stałe, które zostały wymienione w pkt 1 – 10. Natomiast 
art. 13 ust. 2 Statutu stanowi, iż w celu realizacji zadań o przemijającym charakterze Rada może powoływać 
komisje doraźne. Z tego też względu ich nazwy nie zostały wymienione w treści Statutu. Rada Miejska 
w Tarnowie, jeżeli stwierdzi potrzebę powołania komisji doraźnej, podejmuje w tym względzie uchwałę. 

Rada Miejska w Tarnowie powołała dwie takie komisje - jedną z nich jest doraźna Komisja Statutowa Rady 
Miejskiej w Tarnowie, powołana uchwałą Nr I/14/2018 z dnia 22 listopada 2018 r. W przedmiotowej uchwale 
określony został skład osobowy Komisji i przedmiot jej działania. 

Wyjaśnić należy, iż użyty w tytule uchwały przymiotnik „doraźna” nie jest częścią nazwy własnej tej 
Komisji, a jedynie określa tryb jej pracy. Decyzje o powołaniu komisji doraźnych podejmowane są w każdej 
kadencji najczęściej na jej początku. Przypisanie takiego charakteru Komisji Statutowej wynika z faktu, że jej 
głównym zadaniem jest opracowywanie projektu Statutu lub jego zmian. Oczywistym jest, że realizacja tego 
typu zadania jest incydentalna. Oznacza to, że Komisja spotyka się tylko wtedy, jeżeli wystąpi taka potrzeba 
(zadanie o charakterze przemijającym), w przeciwieństwie do komisji stałych, które działają na podstawie 
przyjmowanych w każdym roku kalendarzowym planów pracy (§ 15 ust. 2 Statutu). W historii samorządu 
tarnowskiego występują sytuacje, w których komisje doraźne były powoływane w celu wykonania określonej 
pracy, na czas określony np. komisje do przeprowadzenia kontroli określonych zagadnień. 

W tym stanie rzeczy należy stwierdzić, że przyjęte w Gminie Miasta Tarnowa rozwiązanie obejmujące 
funkcjonowanie komisji o dwóch różnych trybach pracy mieści się w dyspozycji art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), zgodnie z którym rada 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C588C9FF-0002-4788-961D-03427326F933. Podpisany Strona 1



gminy ze swojego grona może powoływać stałe i doraźne komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot 
działania oraz skład osobowy. Z tego względu Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie uważa za zasadną 
zmianę Statutu Gminy Miasta Tarnowa w tym zakresie. Nie stwierdza się też podstaw do uchylenia uchwały 
stanowiącej podstawę działania Komisji Statutowej, gdyż w Radzie Miejskiej w Tarnowie musi istnieć organ 
wewnętrzny czuwający nad aktualnością Statutu Gminy, będącego najważniejszym aktem ustrojowym w danej 
jednostce samorządu terytorialnego. Dlatego też Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zdecydowała 
o wnioskowaniu do Rady Miejskiej w Tarnowie o nieuwzględnienie petycji. 

Rada Miejska w Tarnowie, podzielając stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, nie uwzględnia 
petycji w przedmiotowej sprawie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Tarnowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarnowie 

 
 

Jakub Kwaśny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C588C9FF-0002-4788-961D-03427326F933. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu C/957/2024 
Data dokumentu 2024-02-29 
Organ wydający Rada Miejska w Tarnowie 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia petycji „w sprawie zaprzestania działalności 

nieistniejącej w statucie Rady Miejskiej w Tarnowie Komisji Statutowej Rady 
Miejskiej w Tarnowie” 

Identyfikator dokumentu C588C9FF-0002-4788-961D-03427326F933 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-574985291 
Numer seryjny 7FBF00AB1360171348C660D311779A21 
Osoba podpisująca Jakub Kwaśny 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 07.03.2024 09:19:21 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C588C9FF-0002-4788-961D-03427326F933. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR C/957/2024 RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	Uzasadnienie
	§ 2
	§ 3


		2024-03-07T08:19:21+0100




